КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧУЙ ОБЛУСУ

СОКУЛУК РАЙОНУ
СОКУЛУК АЙЫЛ

КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОКУЛУКСКИЙ РАЙОН
СОКУЛУКСКИЙ АЙЫЛНЫЙ

КЕНЕШ

30.05.2023ж № 02-6//С

токтом ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О принятии на баланс

На основании постановления Кабинета Министров Кыргызской
Республики от 25 февраля 2023-года за № 97 “ О переводе ( трансформации)
земель”, расположенных на территории Сокулукского айылного аймака
Сокулукского района Чуйской области Кыргызской Республики из категории
“Земли сельскохозяйственного назначения” в категорию “Земли
промышленности,транспорта,связи,энергетики,обороны и иного назначения”
земельный участок размером 41,73 га в контуре № 479 и земельный участок
размером 0,9 га в контуре № 481, а также на основании постановления
Сокулукской районной Государственной администрации от 1 марта 2023 года
за № 16 “ О переводе (трансформации земельного участка)”земельный участок
размером 2,51га в контуре 485 на территории Сокулукского айыльного аймака
из категории “Земли сельскохозяйственного назначения (пастбища)” в
категорию “Земли промышленности, транспорта,связи, энергетики,обороны и
инного назначения”, Сокулукский айылный кенеш

ПОСТОНАВЛЯЕТ

1 . Принять на баланс Сокулукского айыл окмоту земли орошаемой пашни
общей площадью 42,63га и 2,51га земель пастбищных угодий для
строительство физкультурно-оздаровительного комплекса.

2 .Сокулукскому айыл окмоту обеспечить:

Внести изменения в земельно-учетную документацию и оформить
правоустановливающие и право удостоверяющие документы в ГУ “Кадастр”
и Сокулукском управлении архитектуры и градостроительства.

3 .Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу
Сокулукского айыл окмоту.

Председатель З.Дж.Саткеева